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 مسئولان ورزش استان خراسان رضوی بزرگ و ثروتمند،  •
چشمتون روشن، بالاخره به آرزوتــون رسیدید؟! سقوط 

و محو تیم سیاه جامگان! برای پدیده هم نگران نباشید.
از وزیر بهداشت سوال کنید چرا نتایج آزمون پیراپزشکان  •

در دی 96 تاکنون در سایت اعلام نشده؟ شاید فراموش 
کرده اند.

با این که روزهای آخر سال معلولان و مددجویان بهزیستی  •
به اداره مربوط مراجعه می کنند و دست خالی برمی گردند 
به عنوان کارمند بهزیستی شرمنده ام که کاری برای این 
عزیزان نمی توانم انجام دهم. خواهش می کنم مسئولان 

محترم به جای شعار و وعده وعید فقط عمل کنند.
خودروی رنو کوئید که قیمت بسیار بالا و کیفیتی بسیار  •

پایین دارد بهتر است جانشین پراید شود چرا که شرکت 
سایپا خیلی ضرر می کند.

از ریاست محترم قضاییه استدعا دارم دستور فرمایند  •
پرونده هایی که در زمینه محیط کار و کارگری است زودتر 
از موعد رسیدگی شود چرا که کارخانه ما به خاطر اختلاف 
هیئت مدیره با همدیگر بر سر مالکیت برند و مسائل حقوقی 
از سال 93 تاکنون به نتیجه نرسیده است و ما همچنان 

بلاتکلیف و سرگردان هستیم.
لازم می دانــم به عنوان یک خواننده هر روز روزنامه  •

خراسان در پایان سال به تمامی کارکنان زحمت کش و 
مدیرمسئول آن خسته نباشید عرض کنم و آرزوی موفقیت 

در سال جدید داشته باشم.
دیروز رفتم دکتر گواهی بگیرم. دکتر پس از دادن گواهی  •

بدون معاینه، هر سه برگ را از دفترچه بیمه جدا کرد. آیا این 
کار خلاف نیست؟

از ماموران نیروی انتظامی بی نهایت تشکر می کنیم. شما  •
آرامش خود را فدای آرامش ما می کنید. امسال چهارشنبه 
ــی داشتیم. خسته نباشید. همیشه  ســوری نسبتا آرام

سلامت و پایدار باشید.
مگر ایجاد رعب و وحشت در قانون کیفری ما جرم نیست؟  •

با وجود این همه دوربین در شهر چرا دادستان محترم به 
عنوان مدعی العموم در جلوگیری از پرتاب نارنجک و ترقه 
که تنها هدف آن لذت بردن از ترساندن افراد است اقدامی 
نمی کنند؟ این همه اغماض و مماشات موجب شده مراسم 
چهارشنبه سوری از دو ساعت به دو هفته کشیده شود. بعید 

نیست رفته رفته پرتاب بمب نیز به آن اضافه شود!
 خراسان اگه پیام برات هزینه داشته باشه سانسور می  •

کنی! چرا از پیام های مربوط به بررسی اموال نامشروع 
مسئولان چشم پوشی می کنی اما اگر بنویسند مرغ ما امروز 

تخم نکرد چاپ می کنی؟
امسال چهارشنبه آخر سال را کمی آرامش داشتیم ولی با  •

وجود این در اخبار گفته شد تعدادی کشته و مجروح شدند! 

باید در سال های بعد خود شهرداری ها نورافشانی کنند.
هموطنی که پیشنهاد تغییر نام پلیس راهور را به »جریمه  •

و رانندگی« داده بود، خیلی خلاصه بگم شما تخلف نکن 
جریمه نمی شی. باور کن راست می گم. بهترین نمونه 
خودم راننده تاکسی هستم حداقل روزی 10 تا 12 ساعت 
در شهر رانندگی می کنم حداقل 15 ماه است حتی یک 
ریال جریمه نشده ام. حاضرم استعلام پلیس رو هرجا که 

لازمه ارائه کنم.
گفته جناب قالیباف که جوانان دهه 60 یک سرو گردن از  •

ما قوی تر هستند بسیار صحیح است به شرطی که تمام هم 
سن و سالان ایشان از شغل های پردرآمد نجومی انصراف 

دهند تا جوانان غیررانتی و گروهی و حزبی سرکار بیایند.
تعلل در کاهش تعرفه خودروهای هیبریدی ظاهرا به ضرر  •

بنزین فروشی دولت آن هم بدون کیفیت مربوط می شود.
عیدی من بازنشسته با 18.5 سال سابقه کار 500 هزار  •

تومان است این که بگویند کامل داده ایم صحت ندارد.
ــای رئیس جمهور خواهشمندم فکری به حال  • از آق

کارگران سرگذر بکند تا شب حتی با پول کم رویشان بشود 
خانه بروند! 

آبونمان رو حذف کردند به جاش ارزش افزوده و عوارض  •
گازرسانی و ... را دوبرابر کردند. این یعنی چی؟ یعنی راه 

دیگه ای هست!
کی گفته عیدی بازنشستگان یکنواخت بوده؟ پدر بنده  •

400 هزار تومان عیدی گرفته. از نصف هم کمتر! 
دوست استقلالی که با یک برد برگشت دربی حرف و  •

حدیث دار جو گیر شدی و تیمت رو بهترین تیم آسیا و ایران و 
پرطرفدارترین تیم دنیا لقب دادی، برادر من! سال هاست 
در تمام برنامه های تلویزیونی آمار نشان داده 60 تا 70 
درصد شرکت کنندگان پرسپولیسی هستند. لقب جهانی 

را کجای دلمان بذاریم؟
برخی مالکان اماکنی که مجوز تاسیس و راه اندازی  •

تالارهای عروسی و پذیرایی را گرفته اند در مجالس عروسی 
همه ارزش های انسانی و دینی را زیر پا می گذارند.

چه رازی در وجود »میز« نهفته است که بعضی چه در  •
بخش دولتی و چه در بخش خصوصی وقتی پشت میز می 

نشینند رفتار و نگاه شان به دیگران از بالا به پایین است.
تا همین پنج شش سال پیش اگر هوس مسافرت می  •

کردی فوری بچه ها رو جمع و جور می کردی با 200 تا 
300 هزار تومان می زدی به جاده اما حالا با کمتر از دو سه 

میلیون از خونه جرئت نداری بیرون بری! 
من چند ساله روزنامه می خونم، کیف کردم از اون پیامی  •

که گفته بود: به جای راهنمایی و رانندگی بگیم »جریمه و 
رانندگی« . یعنی حال کردم ها! 

بنده یکی از طرفداران علی کریمی هستم و ایشان رو  •

خیلی دوست دارم و برای همه فوتبال دوستان محبوب 
هستند. ولی بهتره از حاشیه دور بشن و بیشتر به مربیگری 
بپردازند. آقای کی روش کارهایی برای تیم ملی کردند 
که هرچقدر هم بگیرن کمه و من به عنوان یه ایرانی کاملا 

راضی هستم.
بعد از چند مدت دوندگی رفتم 35 تومان وام مسکن  •

بگیرم میگن فلان بانک اعلام کرده یک چک یک تومان 
برگشتی دارید وام به شما داده نمی شه. چقدر مملکت 
خوب و قانون مداری داریم! اون وقت تو همون بانک کسی 
برای ساخت 60 واحد دو میلیارد تومان وام گرفته و وثیقه 
هم نداده، بیش از 100 چک برگشتی هم داره و دسته چک 
های 100برگی متعددی هم داره. از این ها جالب تر برخی 
با وثیقه های مثلا 500 میلیونی 5000میلیارد وام گرفته 
اند و برگشتی هم وجود نداره چقدر بانک های ما بدون 
تبعیض و مشکل کار می کنن! خدا خیرشون بده احسنت! 

خدمت اون آقای بازنشسته ای که گفته بودن 21 اسفند  •
شده هنوز حقوق اسفند رو واریز نکردن، عرض کنم عزیز 
من هنوز برج تموم نشده شما حقوق می خوای؟! اگه جای 
ما باشی که داره 24 میشه و هنوز حقوق بهمن رو نگرفتیم 

چی می گی؟ کمی انصاف داشته باش.
به تازگی پست بانک ایران طی اطلاعیه ای از تمامی  •

مشتریان خود درخواست کرده است در صورت تمایل 
نداشتن به دریافت پیامک برای انصراف تا بیستم آبان ماه به 
شعب و دفاتر این بانک در سراسر کشور مراجعه کنندیعنی 
هر مشتری چهار تا پنج هزار تومان خرج کند و با مراجعه به 
شعبه پیامک خود را لغو کند. لطفا این طمع ورزی پست 

بانک را پیگیری کنید.
عجب فیلمی درست کردند! اگر بیشتر از 200 هزار  •

تومان پول نقد بخواهی بگیری یا باید بروی شعبه اصلی یا 
باید هزینه کنی. حتی پول نقد هم تا یک حدی می دهند. 

این مشکل را برای نفع بیشتر خودشان درست کرده اند!
کاش اون مسئول تبلیغات صداوسیما کمی نداری رو  •

درک می کرد و این شب های نزدیک عید کمتر تبلیغ خرید 
شب عید مردم رو نشون می داد. بعضی ندارند!

همشهری های عزیز، عیدی رفتگران و پاکبانان محترم  •
شهر و کوی و محله که یک سال بدون هیچ چشمداشتی 

برای ما از جان و دل تلاش کرده اند یادتان نرود!
من یک پرسپولیسی دو آتیشه ام که خیلی آقای علی  •

کریمی را دوست دارم ولی انصاف هم خیلی چیز خوبی 
است. آقای کی روش مربی بسیار بزرگ و باهوشی است 
که برای تیم ملی فوتبال ایران سودمند بوده و باید حفظ 
اش کرد . اسطوره هایمان حرمت خود را حفظ کنند. درود 
بر سلطان علی پروین و علی آقای دایی که از کی روش 

حمایت کردند.

ایسنا- لورتا پرسکا قاضی دادگاه منهتن در حکمی که بنابر قانون فدرال کمترین مجازات برای این جرم در نظر گرفته شده،  به اتهام تلاش برای خرید موشک های 
زمین به هوا و هواپیما برای ایران ،رضا اولنگیان،57 ساله را به 25 سال حبس محکوم کرد. این در حالی بود که دادستان از قاضی در خواست کرده بود  محکومیت 
سنگین تری را علیه این تبعه ایرانی صادر کند. اما قاضی این پرونده در واکنش به این در خواست اعلام کرده بود که صدور محکومیت سنگین تر را ضروری نمی داند.

 دادگاه آمریکایی تبعه ایرانی را 
به 25 سال حبس محکوم کرد

...یادداشت روز
  جواد غیاثی 

economic@khorasannews.com

درس های 70 ساله برای عدالت اقتصادی
حدود 40 سال از انقلاب اسلامی و 70 سال از اولین برنامه ریزی های اقتصادی و اجتماعی 
در کشور می گذرد. در این میان، در کنار فراز و نشیب های اقتصادی، موضوع عدالت هم با 
فراز و فرود بسیاری مواجه بوده و مجموعه این تحولات، شرایط امروز کشور را به وجود آورده 
اســت؛ شــرایطی که رهبر انقلاب از آن با عبارت عقب ماندگی در موضوع عدالت، یاد می 
کنند. هم آن تحولات تاریخی و هم الزامات لازم برای برون رفت از شرایط فعلی، از جنبه های 
گوناگون قابل بررسی است؛ از تفکر و گفتمان غالب در دوره های مختلف تا به حاشیه رفتن 
عدالت در عمل. در ادامه ضمن مرور تحولات تاریخی که شرایط فعلی را به وجود آورده است، 
مهم ترین مظاهر بی عدالتی و راه های برون رفت از آن را در شرایط فعلی مرور خواهیم کرد.

70 سال برنامه ریزی، بدون عدالت
شاید بتوان ریشه تمام بی توجهی ها به عدالت در کشور را نظریات رایج و غالب اقتصادی 
دانست که به طور متعارف، جایگاه خاصی برای فقرزدایی و عدالت قائل نیستند. نگاه رویکرد 
غالب این بوده و هست که ما باید برای رشد اقتصادی برنامه ریزی کنیم و این رشد خودش فقر 
را از بین خواهد برد. این ادعا البته به شرط وجود الزاماتی قابل قبول است اما این الزامات 

تقریبا در هیچ کشور در حال توسعه ای وجود ندارد.
متاثر از این نظریات، در دهه 40 و 50  )یعنی سال های پیش از انقلاب( برنامه ریزی های 
اقتصادی کشور بر رشد متمرکز شد و البته دستاوردهایی هم در این زمینه داشت اما باعث 
به وجود آمدن انبوهی از بی عدالتی و حاشیه نشینی شد. صنعتی سازی گسترده که متاثر از 
نظریات اقتصاد دوگانه  )dual economy( به تضعیف بخش معیشتی به نفع بخش صنعتی 
تشویق و حتی اجحاف دستمزدی به کارگران را برای افزایش پس انداز ثروتمندان و توسعه 
بیشتر، تجویز می کرد، در این سال ها کشور را با موجی از حاشیه نشینی، بیکاری و البته بی 
عدالتی مواجه کرد. موضوعی که در کشورهای دیگر هم تحت تاثیر این نظریات مشاهده 
شــد. سرخوشــی نفتی دهه 50 و بیماری هلندی، نه تنها بر بی عدالتی افزود بلکه نتایج 

اقتصادی برنامه های دهه 40 را به مخاطره انداخت.
اما انقلاب اســلامی، متاثر از گفتمان غالب خود و با توجه به نهادسازی هایی چون جهاد 
سازندگی، در دهه اول فعالیت اش، از بسیاری از این نابرابری ها کاست. همزمان، مداخله 
گسترده اقتصادی دولت، سهمیه بندی ها و قیمت گذاری ها، و البته خود جنگ، عرصه را 
بر بخش خصوصی و نیروهای طبیعی اقتصادی تنگ کــرد تا اگرچه عدالت بهبود یابد اما 
رشدیابنده نباشد. در دهه 70 به یک باره به سوی دیگر طیف غلتیدیم و انبوهی از آزادسازی 
ها ) طبق تجویزهای اجماع واشنگتنی( در دســتور کار قرار گرفت. در این دوره هم مانند 
سال های دهه 40 و 50، عدالت در حاشیه بود. دولت اصلاحات هم با نظریه تقدم توسعه 
سیاسی بر عدالت و حتی اقتصاد، همین شــرایط را پیش برد و کار را به آن جا رساند که در 
سال 84، شعار عدالت، خواهان بسیاری پیدا کرد. اما دولت نهم و دهم نیز با وجود برخی 
کارهای مثبت، چند ایراد اساسی در تحقق عدالت داشت؛ اولا مبانی قوی برای اقدام و تقدم 
بخشیدن به سیاست ها نداشت و سیاست گذاری های اقتصادی، ادامه روند گذشته بود. این 
دولت به جای فراهم آوردن زمینه های عدالت در دسترسی ها و فرصت ها، ایجاد شفافیت، 
ایجاد نظام اطلاعاتی، مقابله جدی با فساد و به ویژه اصلاح نظام مالیاتی و بوروکراسی، در 
سوی گشاد سرنا دمید. مهم ترین دلایل انحراف طرح های ذاتا خوب برای بهبود عدالت 
)هدفمندی و مســکن مهر( آن اســت که هیچ ســاز و کار و نظام اطلاعاتی برای شناسایی 
قشرهای هدف سیاست ها ایجاد نشده بود. بنابراین یارانه نقدی، اگرچه بهتر از قبل، اما باز 
هم ناعادلانه توزیع شد و مسکن مهر هم آن قدر بزرگ شد که همه اقتصاد را تحت تاثیر خود 
قرار داد.علاوه بر آن باید به فرصت سوزی بزرگ اشاره کرد که افزایش بسیار زیاد درآمدهای 

نفتی فرصتی بزرگ را ایجاد کرد که می شد عدالت را همراه با رشد به نتیجه رساند.
اکنون دوباره به دهه 70 برگشــته ایم و همه تمرکزها و توجهات بر رفع نابرابری ها، ایجاد 
شغل و فقرزدایی از محل ایجاد رشد، جذب سرمایه خارجی و بهبود فضای سیاسی است. 
اموری که البته در جای خود لازم اند اما نمی توان از آن انتظار بهبود جدی در عدالت داشت.

دهه 90؛ نقطه همگرایی
البته همین دولت، حداقل در سطح نظریه، متوجه نیاز به رشد فراگیر و اشتغال زایی مستقل 
از رشد شده و برنامه ای با عنوان اشتغال فراگیر در دستور کار وزارت کار قرار گرفته و دولت 
هم برنامه ای برای ریشه کنی فقر مطلق ارائه کرده است.  اما هنوز، رشد فراگیر و اشتغال زا و 
فقرزدایی از محل ایجاد صنایع کوچک و متوسط، محور برنامه های اقتصادی نیست. وزارت 
کار جایگاهی در تیم اقتصادی دولت ندارد و برنامه فقرزدایی هم صرفا بر افزایش پرداخت 
های انتقالی متکی است. از همه مهم تر آن که،  قشر های  متوسطی که به مرور در اثر رکود به 
جرگه فقرا می غلتند و محور اعتراضات اخیر هم بودند، جایگاهی در برنامه ریزی ها ندارند. 
از همه بدتر، دلخوشی به »رشد غیرفراگیر« 5 یا 7 یا 12 درصدی است که بسیاری از مردم، 

منفعتی از آن نمی برند.
اما با همه این ها، به مرور همه متوجه آسیب نگاه های افراطی گذشته شده اند. نیلی مشاور 
ارشد اقتصادی رئیس جمهور که مدافع سرسخت بازار آزاد و مداخله اندک دولت است، از 
نیاز به رشد فراگیر می گوید. صادق خرازی، مشاور رئیس دولت اصلاحات، همین چند روز 
قبل شجاعانه فریاد می زد که در مقدم دانستن توسعه بر عدالت اشتباه کرده است. همه از 
چپ و راست بر لزوم رفع فساد و ایجاد شفافیت و عدالت در دسترسی ها اذعان می کنند و 
حتی با هم بیانیه می دهند. با توجه به این که محور بسیاری از انحرافات گذشته، اصرار برخی 
بر نظریات افراطی چپ و راست جهانی و مدل های غیربومی بوده است، امروز باید خوشحال 

باشیم که همگرایی جدی در نگاه ها ایجاد شده و وقت عمل رسیده است.
چند گام سخت اما ضروری تا بهبود عدالت

با هدف اقدام در این مسیر، پنج اقدام اساســی را که برای تحقق عدالت ضروری است و به 
نظر می رسد، اهالی نظر ) از متمایل به چپ و راست و از نئوکلاسیک و نهادگرا( درباره آن ها 
اختلافی نداشته باشند مرور می کنیم. اول زمینه سازی برای عدالت قبل از تولید یا همان 
توزیع عادلانه فرصت هاســت. دسترسی نابرابر به تســهیلات بانکی، مجوزهای رسمی، 
اطلاعات و همچنین زیرساخت ها، اولین مانع عدالت و البته از همه ضروری تر است. مقابله 
با فساد، ممانعت از رانت جویی بوروکرات ها و اصلاح نظامات پولی کشور نقش اساسی در 

ایجاد عدالت قبل از تولید دارند.
 در گام بعد، توجه به رشد فراگیر، یعنی رشدی که نه صرف افزایش تولید ناخالص داخلی، 
بلکه بهبود وضعیت قشرهای متوسط و ضعیف و ایجاد اشتغال، محور آن است در دستور کار 
قرار گیرد. ایجاد یک برنامه توسعه صنعتی از محل صنایع کوچک و متوسط و تسهیل فضای 
کســب و کار برای آن ها، جزو عناصر چنین برنامه ای است. در گام بعد پیشگیری از توزیع 
حدود 100 هزار میلیارد تومان یارانه پنهان به شکل های مختلف و همچنین بهبود نظام 

های اطلاعاتی و مالیات ستانی را نیز باید به جد پیگیری کرد.
این چهار اقدام که هرکدام سطوح، افق زمانی و شمول نهادی متفاوتی دارند نیازمند یک 
برنامه دیگر هم هستند. در دوران گذار، برای حمایت از قشرهای آسیب پذیر، نیازمند نظام 
تامین اجتماعی هوشمند و پویا هستیم. نظامی که با پرداخت های انتقالی متفاوت تا خط 
فقر، اجازه دهد روند تحقق عدالت مبتنی بر توانمندسازی و البته روند توسعه، با کمترین 

هزینه انجام شود.
امید است که 70 سال تجربه اندوخته شده در کشور و همگرایی نسبی نظری ایجاد شده در 

مقطع فعلی، راه را برای اجرایی شدن سریع تر سیاست های مذکور باز کند. 

پاسخ شاعرانه شهردار تهران درباره علت 
استعفایش

دانش پور- بعد از تایید درخواست استعفای شــهردار تهران در روز چهارشنبه هفته گذشته، 
محمدعلی نجفی صبح پنج شنبه در مراسم بهره برداری از 46 واگن جدید متروی تهران حاضر 
شد و در پاسخ به سوالی درباره علت استعفایش شعری از مولانا قرائت کرد. نجفی درباره علت 
اســتعفایش از شــهرداری پایتخت و حرف و حدیث های پیرامون آن با بیان این که "دیگران در 
این باره می گویند" اظهار کرد: »بهتر آن باشد که سرّ دلبران، گفته آید در حدیث دیگران«.وی 
همچنین در این مراسم از اضافه شدن 46 واگن جدید به ناوگان متروی تهران و همچنین ادامه 
دار بودن این روند و خرید واگن های جدید در ســال آینده خبر داد و گفت: مهم  ترین مشکل ما 
در حمل و نقل عمومی چه در اتوبوسرانی و چه در مترو مســئله کمبود ناوگان است و در بخش 
اتوبوسرانی بیشتر ناوگان ما فرســوده اســت. در بخش مترو هم هزار و 300 واگن مسافران را 
جابه جا می  کند که عدد آن باید دو برابر شود. نجفی مشکل اصلی در کمبودهای این دو حوزه را 
منابع مالی برشمرد و ادامه داد: از امروز) پنج شنبه(46 واگن جدید وارد ناوگان متروی تهران 
شد که 28 واگن کاملا نو هستند و بقیه واگن های آن بازسازی اساسی شده اند. مذاکراتی نیز 
برای انعقاد قرارداد جدید با یک شرکت چینی به منظور خرید 630 واگن برای مترو درحال انجام 
است. به گفته شهردار تهران واگن های گران مترو هر کدام حدود یک میلیون و 100 هزار یورو 
قیمت دارد که معادل پنج هزار میلیارد تومان است، بر این اساس با کل بودجه شهرداری تنها می 

توان سه واگن مترو در سال خریداری کرد.

ولایتی: حقوق نجومی مدیران سابق دانشگاه آزاد 
واقعیت داشت

رئیس هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد با اشاره به انتشار فیش های حقوقی مدیران 
سابق دانشگاه آزاد اظهار کرد: آن حقوق نجومی واقعیتی بود که دیگر این گونه نیست، حقوق 
فعلی مدیران در دانشگاه آزاد تابع مصوبات دولت و حتی بسیار کمتر از حد اعلام شده است. علی 
اکبر ولایتی همچنین صبح پنج شنبه در نشستی خبری گفت: شهریه دانشگاه آزاد در مناطق 
محروم در سال آینده افزایش نخواهد داشت. وی با بیان این که بودجه سال 97 دانشگاه آزاد 
در جلسه هیئت امنای دانشگاه تصویب شد، افزود: بر این اســاس 5 درصد وابستگی بودجه 
دانشگاه به شهریه نسبت به سال گذشته کاهش یافت. همچنین دو هزار میلیارد ریال از شهریه 
این دانشگاه به جذب هیئت علمی جوان اختصاص داده شد و بنا داریم از دانش آموختگان جوان 
استفاده کنیم. ولایتی درباره فیش های نجومی حقوق مسئولان قبلی دانشگاه آزاد با بیان این 
که این موضوع واقعیتی بود که دیگر این گونه نیست توضیح داد: اکنون میزان حقوق مدیران 
بر اساس مصوبات دولت است و هر چه دولت تعیین کرده باشد، آن میزان رعایت می شود، اما 
اکنون میزان حقوق مدیران بسیار کمتر است. وی اظهار کرد: 10/5 درصد بودجه سال آینده 
دانشگاه آزاد به فعالیت های پژوهشــی اختصاص می یابد و با افزایش میزان بودجه فرهنگی 
دانشگاه آزاد نسبت به سال گذشته بودجه فعالیت های ورزشی نیز افزایش خواهد یافت. به گفته 
ولایتی 14 هزار نخبه جذب دانشگاه آزاد شده اند که از این تعداد 60 درصد از بدنه دانشگاه آزاد 
و 40 درصد مربوط به دانشگاه های دولتی هستند. وی گفت: دانشگاه آزاد تاکنون 500 میلیارد 
ریال قرارداد با دستگاه ها و موسسات مختلف با محوریت اقتصاد دانش  بنیان منعقد کرده است. 
رئیس هیئت موسس دانشگاه آزاد با اشاره به خبری مبنی بر این که در دوره مدیریت قبلی رئیس 
یک واحد به دلیل قبول نکردن ساختن یک ساختمان تغییر کرده است توضیح داد: در دوره قبل 
از سوی مدیریت دانشگاه به رئیس یک واحد تکلیف شده بود ساختمانی را بسازد که آن مدیر 
قبول نکرد و تغییر کرد و فرد جدیدی برای این واحد انتخاب شد. رئیس جدید واحد پذیرفت 
ساختمانی را احداث کند که این ساختمان حدود 30 میلیارد تومان هزینه داشته و همچنان نیز 
بخشی از آن بدون استفاده است. وی افزود: این موضوع در مدیریت جدید پیگیری شد و پرونده به 
مراجع قضایی ارسال شده است. وی درباره شایعه اختلاف نظر با رئیس دانشگاه آزاد و استعفای 
فرهاد رهبر نیز افزود: برخی ها نمی خواهند پیشرفت دانشگاه آزاد را ببینند، بنابراین این نوع 
شایعات را مطرح می کنند. رئیس هیئت موسس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: با توجه به این 
که اکنون در دانشگاه آزاد به دنبال مبارزه با ولنگاری مالی، ریخت و پاش ها و ساخت و سازهای 
بی اثر هستیم، برخی آرزو دارند مدیریت این دانشگاه موفق نشود. وی گفت: از 31 استان کشور، 
مدیران 21 استان این دانشــگاه تغییر کردند که همه این افراد از نظر علمی و اخلاقی بسیار 
قابل قبول هستند. ولایتی درباره استادان دوشغله نیز خاطرنشان کرد: فردی که در دانشگاه 
تهران کار می  کند و تمام وقت به شمار می رود با 160 ساعت کار در ماه ، دیگر نمی تواند در مکان 
دیگری مشغول به فعالیت شود و آموزش عالی کشور نیز این موضوع را تایید می  کند. ولایتی با 
تاکید بر این که برخی ها این موضوع را سیاسی کردند ادامه داد: این افراد باید حساب و کتاب 

دریافت هایی را که طی سال های قبل داشته  اند پس دهند.
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مدیر کل مطبوعات داخلی وزارت ارشاد تشریح کرد:
شیوه پرداخت یارانه خانه های مطبوعات

مجتبی نوریان - شــیوه پرداخت یارانه خانه های مطبوعات اســتان ها  اعلام شــد. مدیر 
کل مطبوعات داخلی و خبرگزاری های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: خانه های 
مطبوعات برای دریافت یارانه سال 97 به سه دســته تقسیم شد. »دربندی« در چهارمین 
جلســه هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های کشــور افزود: خانه های مطبوعاتی که 
بین 100 تا 200 عضو داشته باشند، 250 میلیون ریال و خانه های مطبوعات زیر 100 
عضو 200 میلیون ریال یارانه دریافت مــی کنند. وی ادامه داد: برای حمایت از اســتان 
های محروم هم 200 میلیون ریال به عنوان یارانه در نظر گرفته شــده است. به گفته وی 
این مبالغ علی الحساب است و اگر خانه مطبوعات استانی کم کاری کند، مبلغی از یارانه 
سال 97 آن برای سال 98 منظور می شود بنابراین از خانه های مطبوعات انتظار می رود 
برای اجرای برنامه هایی در خور برنامه ریزی کنند. معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی نیز با ارائه توضیحاتی درباره طرح امتیازبندی نشریات، از 
اعضای خانه مطبوعات و رسانه های کشور خواست برای ادامه یا توقف اجرای این طرح به 
او کمک کنند. دکتر »سلطانی فر« افزود: در اختصاص یارانه به رسانه ها رتبه بندی تاثیر 
چندانی نداشته است اما مقید بودیم ســقف و کفی برای این کار مشخص کنیم به طوری 
که به دلیل محدودیت ها اجازه ندادیم به رســانه ای بیشتر از ســقف تعیین شده پرداخت 
شود.وی همچنین در پی درخواست اعضای خانه مطبوعات کشور قول داد ردیف اعتباری 
خاصی برای این تشــکل در نظر گرفته شــود. وی با تاکید بر اجرای برنامه های آموزشــی 
گفت: این معاونت از صفر تا صد آن چه را خانه های مطبوعات برای آموزش بخواهند تامین 
می کند و انتظار دارد آموزش ها از شیوه معمول و سنتی به سمت آموزش های نوین سوق 
داده شود. رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های کشور هم خواستار اختصاص 
ردیف بودجه ای مستقل برای این تشکل صنفی شد و گفت: برای در اختیار گرفتن مکانی 
برای خانه مطبوعات و رسانه های کشور با برخی دستگاه ها در حال رایزنی هستیم. دکتر 
»کواکبیان« با اشاره به ســرمایه گذاری برخی از اعضای خانه های مطبوعات کشور برای 
راه اندازی صندوق قرض الحســنه و قول معاون وقت امور مطبوعاتی برای کمکی معادل 
سرمایه گذاری اعضا، از سلطانی فر خواســت مبلغ وعده داده شده را به خانه مطبوعات و 

رسانه های کشور اختصاص دهد. 
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